2015 年８月５日

各   位
住 所 東京都千代田区三崎町三丁目３番 23 号
会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社
代表者の
役職氏名 代表取締役社長  佐 藤  隆

 （コード番号：8424 東証第１部）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 吉田 哲也
電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である株式会社ワイ・エ

フ・リーシング（以下「ＹＦＬ」）を、2015 年 10 月１日を効力発生日として、吸収合併（以下

「本合併」）することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社が 100％出資している連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、

開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

  ＹＦＬは 2002 年１月に当社及び横河電機株式会社の合弁会社として設立し、主に横河電機

グループが取扱う製品の販売促進としてリース事業を行ってまいりましたが、今般、経営資源

の有効活用、事業運営の効率化を目的に、ＹＦＬを吸収合併することといたしました。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2015 年８月５日

契 約 締 結 日 2015 年８月５日

合併期日（効力発生日） 2015 年 10 月１日

   本合併は、当社については会社法第 796 条第２項、ＹＦＬについては会社法第 784 条第１

項の規定に基づき、それぞれ株主総会の承認決議を経ずに行います。

（２）合併の方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＹＦＬは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社の 100％出資子会社との合併であり、株その他の金銭等の割当交付は行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はございません。

３．合併当事者の概要（2015 年３月 31日現在）

（1）名 称 芙蓉総合リース株式会社

（存続会社）

株式会社ワイ・エフ・リーシング

（消滅会社）

（2）所 在 地 東京都千代田区三崎町三丁目

３番 23号

東京都千代田区三崎町三丁目

３番 23号

（3）代 表 者 の

   役 職 ・ 氏 名

代表取締役社長 佐藤 隆 代表取締役社長 江口 文人

（4）事 業 内 容 総合リース業 総合リース業

（5）資 本 金 10,532 百万円 80 百万円

（6）設 立 年 月 日 1969 年５月１日 2002 年１月８日

（7）発 行 済 株 式 数 30,287,810 株 1,600 株

（8）決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（9）大 株 主 及 び

   持 ち 株 比 率

ヒューリック株式会社  13.93％

明治安田生命保険相互会社   7.47％

みずほ信託銀行株式会社 退職

給付信託 丸紅口 再信託受託者

資産管理サービス信託銀行株式

会社          4.99％

芙蓉総合リース株式会社    100％

（10）財政状況及び経営成績 2015 年３月期（連結） 2015 年３月期（単体）

 純 資 産 222,501 百万円 172 百万円

総 資 産 1,987,610 百万円 238 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 6,644 円 64 銭 107,725 円 1 銭

売 上 高 472,262 百万円 15 百万円

営 業 利 益 24,517 百万円 2 百万円

経 常 利 益 26,474 百万円 2 百万円

当 期 純 利 益 14,203 百万円 2 百万円

1 株当たり当期純利益 470 円 14 銭 992 円 5銭

４．合併後の状況

 本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変

更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は当社が 100％出資している連結子会社との合併のため、連結業績に与える影響は僅

少であります。2015 年５月８日に公表した 2016 年３月期連結業績予想に修正はありません。

以上